11. Clamat magister angelorum, clamat Verbum dei, quo rationales omnes mentes sine defectu pascuntur, cibus reficiens et integer permanens, clamat et dicit: *Discite a me*. Exaudiat populus dicentem, *discite a me*. Respondeat: Quid discimus a te? A magno enim artífice nescio quid audíturí sumus, cum dicit, *discite a me*. Quis est qui dicit, *discite*

tiles y animales de la tierra, y creó los peces, y puso los astros en el cielo, y separó el día de la noche, y afirmó el mismo firmamento, y puso a un lado la luz y a otro las tinieblas; ese mismo es quien dice: *Aprended de mí*.

¿Dirános, por ventura, que hagamos esta suerte de maravillas que hizo él? ¿Quién será capaz? Eso es cosa de Dios. No temas, dice; no voy a echarte sobre los hombros un peso tal. Aprende de mí lo que me hice por ti. Aprended de mí, dice; no a dar ser a las criaturas, como se lo di yo; ni aun os digo aprendáis de mí a realizar lo que di a algunos facultad de realizar; mas no a todos, sino a los que me plugo: resucitar los muertos, devolver la vista a los ciegos, abrir los oídos a los sordos; no, eso no tiene tanta importancia como para enseñároslo yo.

Llenos de satisfacción y alborozo volvían los discípulos, diciendo: *Mira: en tu nombre, hasta los mismos demonios se nos han sometido*. El Señor les dijo: *No os regocijéis tanto por sometérseos los demonios; alegraos, sí, de que vuestros nombres están escritos en el cielo*. Dio a quienes le plugo el expulsar los demonios y a quienes le plugo les dio resucitar muertos; pero milagros como éstos hicieron también antes de la encarnación del Señor: fueron algunos muertos devueltos a la vida, se limpió a los leprosos de su lepra; escrito está. Mas aun aquellos milagros, ¿quién los hizo sino aquel que, si después de David fue Cristo hombre, antes de Abrahán fue Cristo Dios? Don fue suyo todo eso; él lo hizo por mano de los hombres, si bien no a todos los invistió de semejante poder.

a me? Qui formavit terram, qui divisit mare et aridam, qui creavit volatilia, qui creavit animalia terrena, qui creavit omnia natantia, qui posuit in caelo sidera, qui distinxit diem et noctem, qui firmavit ipsum firmamentum, qui lucem a tenebris separavit; ipse dicit, *discite a me*. Numquid forte hoc nobis dicturus est, ut ista cum illo faciamus? Quis hoc potest? Solus deus facit. Noli, inquit, timere, non te onero. Hoc a me discite, quod propter te factus sum. Discite, inquit, a me, non formare creaturam, quae per me facta est. Nec illa quidem dico ut discatis, quae quibusdam donavi, quibus volui, sed non omnibus: suscitare mortuos, illuminare caecos, aperire aures surdorum; nec ista pro magno velitis discere a me. Gavisus discipuli et exultantes redierunt, dicentes: *ecce in nomine tuo et daemonia [753] nobis subiecta sunt*. Ait illis dominus: *nolite in hoc gaudere, quia daemonia vobis subiecta sunt; gaudete potius, quia nomina vestra scripta sunt in caelo* (Lc 10,17,20). Quibus voluit, donavit expellere daemonia; donavit, quibus voluit, mortuos suscitare. Facta sunt haec miracula et ante incarnationem domini: suscitati sunt mortui, mun(703)dati sunt leprosi. Legimus haec: et quis fecit haec, nisi ille qui postea homo Christus post David, sed deus Christus ante Abraham? Ipse donavit haec omnia, ipse per homines fecit, nec omnibus